
1

ΘΕΜΑ: Οριστικοποίηση ένταξης ΟΤΑ πρώτου βαθμού στην κεντρική βάση δεδομένων
του Εθνικού Δημοτολογίου.

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 16 του Ν.3274/2004 "Οργάνωση και
Λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού" σε
συνδυασμό με την παράγραφο 1 εδάφιο β' του άρθρου 14 του ιδίου Νόμου. 

Το γεγονός ότι οι κάτωθι Δήμοι

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ &
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                   
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Δ/NΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ & ΔΗΜOΤΙΚΗΣ ΚΑΤ/ΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΟΛΟΓΙΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 31                              
Ταχ. Κώδικας : 10559 
Πληροφορίες: Μ.Νίκου, Δ. Λεβαντή                      
Τηλέφωνα: 2131361008-2131361282      

Αρ. πρωτ: 

2.

1.

ΟΤΑ ΝΟΜΑΡΧΙΑ

Λέσβου
Λέσβου
Πειραιώς
Ροδόπης
Φωκίδος
Κοζάνης
Δωδεκανήσου 
Καβάλας
Καρδίτσης
Κυκλάδων
Άρτης
Κορινθίας
Θεσσαλονίκης
Ηρακλείου
Πέλλης
Ανατολικής Αττικής
Μεσσηνίας
Λέσβου

Αγίας Παρασκευής
Αγιάσου
Αγίου Ιωάννη Ρέντη
Αρριανών
Βαρδουσίων
Βερμίου
Ηρακλειδών
Καβάλας
Καρδίτσας
Κέας
Κομποτίου
Κορινθίων
Κουφαλίων
Κρουσώνα
Κρύας Βρύσης
Λαυρεωτικής
Λεύκτρου
Μανταμάδου

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

Αθήνα, 14 Μαιου, 2010
118280/29614



2

Αθηνών
Λέσβου
Σερρών
Καβάλας
Έβρου
Καρδίτσης
Δωδεκανήσου 
Πειραιώς
Κυκλάδων
Σερρών
Σερρών
Φθιώτιδος
Σερρών
Αθηνών
Καβάλας
Χίου

Νέας Ερυθραίας
Νέας Κούταλης
Νιγρίτης
Ορεινού
Ορφέα
Παμίσου
Πάτμου
Πόρου
Ποσειδωνίας
Πρώτης
Στρυμώνα
Στυλίδος
Τραγίλου
Χαϊδαρίου
Χρυσούπολης
Ψαρών

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

3. Την υπ. αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του
Υπουργού Εσωτερικών, για ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών (ΦΕΚ
1950 Β΄).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την οριστική ένταξη των κάτωθι ΟΤΑ στην κεντρική βάση δεδομένων του Εθνικού
Δημοτολογίου:

ΟΤΑ ΝΟΜΑΡΧΙΑ
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

Αγίας Παρασκευής
Αγιάσου
Αγίου Ιωάννη Ρέντη
Αρριανών
Βαρδουσίων
Βερμίου
Ηρακλειδών
Καβάλας
Καρδίτσας
Κέας
Κομποτίου
Κορινθίων
Κουφαλίων
Κρουσώνα
Κρύας Βρύσης
Λαυρεωτικής
Λεύκτρου
Μανταμάδου

Λέσβου
Λέσβου
Πειραιώς
Ροδόπης
Φωκίδος
Κοζάνης
Δωδεκανήσου 
Καβάλας
Καρδίτσης
Κυκλάδων
Άρτης
Κορινθίας
Θεσσαλονίκης
Ηρακλείου
Πέλλης
Ανατολικής Αττικής
Μεσσηνίας
Λέσβου

πληρούν τις προϋποθέσεις ένταξης του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος
Εθνικού Δημοτολογίου σύμφωνα με το υπ.αριθ. 50/16-10-2009 πρακτικό της Επιτροπής
Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου.



3

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ

Πίνακας Αποδεκτών:

Τα τμήματα δημοτολογίων των κάτωθι ΟΤΑ:

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Νέας Ερυθραίας
Νέας Κούταλης
Νιγρίτης
Ορεινού
Ορφέα
Παμίσου
Πάτμου
Πόρου
Ποσειδωνίας
Πρώτης
Στρυμώνα
Στυλίδος
Τραγίλου
Χαϊδαρίου
Χρυσούπολης
Ψαρών

Αθηνών
Λέσβου
Σερρών
Καβάλας
Έβρου
Καρδίτσης
Δωδεκανήσου 
Πειραιώς
Κυκλάδων
Σερρών
Σερρών
Φθιώτιδος
Σερρών
Αθηνών
Καβάλας
Χίου

ΝΟΜΑΡΧΙΑΟΤΑ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

Αγίας Παρασκευής
Αγιάσου
Αγίου Ιωάννη Ρέντη
Αρριανών
Βαρδουσίων
Βερμίου
Ηρακλειδών
Καβάλας
Καρδίτσας
Κέας
Κομποτίου
Κορινθίων
Κουφαλίων
Κρουσώνα
Κρύας Βρύσης

Λέσβου
Λέσβου
Πειραιώς
Ροδόπης
Φωκίδος
Κοζάνης
Δωδεκανήσου 
Καβάλας
Καρδίτσης
Κυκλάδων
Άρτης
Κορινθίας
Θεσσαλονίκης
Ηρακλείου
Πέλλης



4

Κοινοποίηση
      1. Τους κ.κ Γεν. Γραμματείς των Περιφερειών της Χώρας
      2. Κοινωνία της Πληροφορίας (Ηλιουπόλεως 2-4, 172 37 Υμηττός)

Εσωτερική Διανομή:
      1. Γραφείο κ. Υφυπουργού
      2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα
      3. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Διοικητικής Υποστήριξης
      4. Γραφείο Γενικού Διευθυντή  Αναπτυξιακών Προγραμμάτων
      5. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Τοπικής Αυτοδιοίκησης
      6. Γραφείο Διευθυντή Αστικής & Δημοτικής Κατάστασης      
      7. Δ/νση Μηχανοργάνωσης & Η.Ε.Σ.
      8. Γραφείο κ. Νομικού Συμβούλου
      9. Τμήμα Εθνικού Δημοτολογίου

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Λαυρεωτικής
Λεύκτρου
Μανταμάδου
Νέας Ερυθραίας
Νέας Κούταλης
Νιγρίτης
Ορεινού
Ορφέα
Παμίσου
Πάτμου
Πόρου
Ποσειδωνίας
Πρώτης
Στρυμώνα
Στυλίδος
Τραγίλου
Χαϊδαρίου
Χρυσούπολης
Ψαρών

Ανατολικής Αττικής
Μεσσηνίας
Λέσβου
Αθηνών
Λέσβου
Σερρών
Καβάλας
Έβρου
Καρδίτσης
Δωδεκανήσου 
Πειραιώς
Κυκλάδων
Σερρών
Σερρών
Φθιώτιδος
Σερρών
Αθηνών
Καβάλας
Χίου


